
INFOLISTY
číslo 6 /2009 
5. 6. 2009

Vydala:
Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 

!: 25488627 
Náklad 5000 ks 
Neprodejné
Evidenční číslo MK.ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakce:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Šárová 
Barbora Mudrová 
Soňa Čechová 
Soňa Brabcová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a.s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

AŽ Krajská zdravotní, a.s.

Vážení kolegové,
vážení klienti Krajské zdravotní,

v minulých dnech nastoupilo do svých funkcí pět nových 
ředitelů (nebo staronových v případě dvou z nich) našich 
nemocnic - závodů Krajské zdravotní, a.s. Představen
stvo tak dokončilo za významné pomoci renomované per
sonální agentury poměrně dlouhý a náročný výběr z cel
kového počtu 13 kandidátů.

Často jsem se v posledních týdnech setkával právě s mnoha obavami na toto téma. 
Nejčastěji byly vyjadřovány obavy o to, zda výměna ředitelů nemocnic nepřinese zhor
šení poskytované zdravotní péče nebo zhoršení podmínek pro práci našich více než 
šesti tisíc zaměstnanců. Pro rozptýlení těchto obav mám dva velmi silné argumenty.

Prvním argumentem je již výše zmíněný náročný výběr, druhým a ještě podstatnějším 
pak způsob řízení celé Krajské zdravotní, akciové společnosti. Od faktického slou
čení pěti nemocnic neuplynuly ještě ani dva roky, ale změny, kterými vlastní řízení 
nemocnic prošlo (a i nadále samozřejmě ještě prochází) jsou zcela zásadní. Mám 
tím na mysli zejména sjednocení řízení všech rozhodujících činností společnosti pod 
její centrálou. To už v principu vylučuje nebo podstatně omezuje dopady případného 
špatného místního rozhodnutí.

Ing. Eduard Reichelt 
ředitel Krajské zdravotní, a.s.

Obsah_
Představujeme... MUDr. Jan Lami - náměstek pro zdravotní péči KZ, a.s. 3 
Výběrové řízení ředitelů o.z. 4
Kardiologická klinika provedla unikátní operaci aortální chlopně 5
Návštěva členů Moskevské lékařské akademie v CRCH 6
III. Mostecké dny sester 6
Karcinom rekta 7
Výsledky auditu při realizaci výběrového řízení 7
Ambulantní operace chirurgie šedého zákalu 8

Metadonová substituční léčba 9
Moderní monitory vitálních funkcí pro dětské pacienty 10
Projekty ROP 11
Projekt „30 dnů pro léčbu a prevenci cévních mozkových příhod“ 12
Zvyklosti a rituály v těhotenství- II. část 13
Jakjsme na tom se stresem? 14

Prádelna 16
Mrtvice je rychlá! AVy? 16
Fotosoutěž 18
Napsali jste nám 19
Odborné, vzdělávací a společenské akce KZ, a.s. 20
Chcete přestat kouřit? 20

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

